

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川水系砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事に用道路工事
工事地名	群馬県高崎市倉渕町川浦地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	利根川水系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025050008	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 7年 6月11日 (当初) 至 令和 8年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	前橋・高崎地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川上流	2 2) 処 分 費 等	9,795,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		63,493,475			
道路土工			式	1		12,438,136			
掘削工			式	1		4,487,788			
掘削	土砂 オープンカット								単-1号
		m3	540	333.2	179,928				
掘削	土砂 片切掘削								単-2号
		m3	2,300	1,329	3,056,700				
掘削	土砂 現場制約あり								単-3号
		m3	100	6,706	670,600				
積込(ルース)			式	1		580,560			内-1号
路体盛土工			式	1		1,972,140			
路体(築堤)盛土	2.5m未満								単-4号
		m3	240	6,794	1,630,560				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満								単-5号
		m3	280	850.9	238,252				
路体(築堤)盛土	4.0m以上								単-6号
		m3	380	241.6	91,808				
盛土	転圧無し								単-7号
		m3	90	128	11,520				

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土工			式	1		2, 185, 062			
路床盛土		2. 5m未満	m3	220	6, 893	1, 516, 460			単-8号
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	490	893. 8	437, 962			単-9号
路床盛土		4. 0m以上	m3	620	372	230, 640			単-10号
法面整形工			式	1		2, 729, 240			
法面整形(切土部)		け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2, 360	929. 2	2, 192, 912			単-11号
法面整形(盛土部)			m2	1, 170	458. 4	536, 328			単-12号
残土処理工			式	1		1, 063, 906			
整地		残土受入れ地での処理	式	1		114, 276			内-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		949, 630			内-3号
地盤改良工			式	1		391, 248			
地盤改良			式	1		391, 248			

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地盤改良		セメント系固化材							単-13号
			m2	72	5,434	391,248			
法面工			式	1		9,827,520			
植生工			式	1		9,827,520			
植生マット									単-14号
			m2	3,530	2,784	9,827,520			
擁壁工			式	1		7,016,726			
作業土工			式	1		150,169			
床掘り		土砂							内-4号
			式	1		36,930			
床掘り		岩塊・玉石							内-5号
			式	1		67,620			
埋戻し		転圧有							内-6号
			式	1		40,460			
基面整正									単-15号
			m2	10	515.9	5,159			
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工									
			式	1		6,866,557			
補強土壁基礎		18-8-40(高炉) SD345 D13	m	31	9,039	280,209			単-16号

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 t=140mm	m2	75	32,560	2,442,000			単-17号
補強材取付		帯鋼補強土壁 SM490A 4.0×60mm	m	711	2,211	1,572,021			単-18号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	190	1,170	222,300			単-19号
採取土盛土材			式	1		314,136			内-7号
壁面上端処理		24-8-25(高炉) SD345 D13	m	31	29,990	929,690			単-20号
排水管敷設		高密度ポリエチレン管(網 状管) 管径 200mm	m	55	5,663	311,465			単-21号
排水管敷設		高密度ポリエチレン管(波 状管) 管径 200mm	m	10	3,025	30,250			単-22号
フィルター材		C-40	m3	82	9,323	764,486			単-23号
石・ブロック積(張)工			式	1		2,445,334			
作業土工			式	1		53,077			
床掘り		土砂	式	1		17,370			内-8号
埋戻し		転圧有	式	1		20,230			内-9号

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	30	515.9	15,477			単-24号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,392,257				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	35	11,600	406,000			単-25号	
コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック	m2	64	29,900	1,913,600			単-26号	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	9	8,073	72,657			単-27号	
舗装工		式	1		1,489,950				
舗装工		式	1		1,489,950				
碎石舗装	RC-40	m2	2,100	709.5	1,489,950			単-28号	
カルバート工		式	1		3,455,882				
作業土工		式	1		63,718				
床掘り	土砂	式	1		22,158			内-10号	
埋戻し	転圧有	式	1		41,560			内-11号	

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打函渠工(構造物単位)			式	1		3, 154, 164			
函渠	24-12-40(高炉)	m3	35	72, 930	2, 552, 550				単-29号
鉄筋	SD345 D13	t	2. 35	195, 200	458, 720				単-30号
鉄筋	SD345 D16～25	t	0. 74	193, 100	142, 894				単-31号
かご工		式	1		238, 000				
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	17	14, 000	238, 000				単-32号
排水構造物工		式	1		2, 535, 881				
作業土工		式	1		122, 551				
床掘り	土砂	式	1		20, 995				内-12号
埋戻し	転圧有	式	1		80, 920				内-13号
基面整正		m2	40	515. 9	20, 636				単-33号
管渠工		式	1		1, 841, 430				

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ヒューム管 (B形管)		外圧管1種 φ 600 180 。 固定基礎	m	18	48,200	867,600			単-34号
ヒューム管 (B形管)		外圧管1種 φ 800 180 。 固定基礎	m	13	74,910	973,830			単-35号
集水桝・マンホール工			式	1		492,700			
現場打ち集水桝		800×800×1000 現場 打材 18-8-40 (高炉)	箇所	1	111,700	111,700			単-36号
現場打ち集水桝		800×800×1300 現場 打材 18-8-40 (高炉)	箇所	1	177,200	177,200			単-37号
現場打ち集水桝		1000×1000×1200 現 場打材 18-8-40 (高炉)	箇所	1	203,800	203,800			単-38号
かご工			式	1		79,200			
ふとんかご		スロープ 式 高さ50cm× 幅120cm	m	6	13,200	79,200			単-39号
防護柵工			式	1		4,199,108			
路側防護柵工			式	1		2,699,328			
ガードレール		塗装品 Gr-C-4E	m	141	8,938	1,260,258			単-40号
ガードレール		塗装品 Gr-C-2B	m	31	12,120	375,720			単-41号

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m 土中建込	m	85	12,510	1,063,350			単-42号
防護柵基礎工(プレキャスト)			式	1		1,499,780			
プレキャストガートレール基礎		H=0.48m B=1.2m	m	31	48,380	1,499,780			単-43号
伐木除根工			式	1		18,168,070			
伐木除根工			式	1		18,168,070			
伐木・伐竹(複合)			m2	14,300	319.9	4,574,570			単-44号
運搬(伐木除根)		幹・根	m3	1,400	2,558	3,581,200			単-45号
運搬(伐木除根)		枝葉	m3	1,100	2,423	2,665,300			単-46号
処分費		幹	m3	1,026	3,000	3,078,000			単-47号
処分費		根	m3	348	3,000	1,044,000			単-48号
処分費		枝葉	m3	1,075	3,000	3,225,000			単-49号
仮設工			式	1		1,525,620			

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1, 525, 620			
交通誘導警備員			式	1		1, 525, 620			内-14号
直接工事費			式	1		63, 493, 475			
共通仮設費			式	1		17, 728, 440			
共通仮設費			式	1		11, 573, 440			
準備費			式	1		6, 231, 720			
木根等処分費			式	1		6, 231, 720			内-15号
安全費			式	1		4, 724, 720			
落石防護ネット			式	1		4, 724, 720			内-16号
現場環境改善費（率計上）			式	1		617, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6, 155, 000			
純工事費			式	1		81, 221, 915			

設計内訳書

工事名	R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		23, 298, 000				
工事原価		式	1		104, 519, 915				
一般管理費等		式	1		16, 640, 085				
工事価格		式	1		121, 160, 000				
消費税相当額		式	1		12, 116, 000				
工事費計		式	1		133, 276, 000				

一式当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 400	241. 9	580, 560			
合 計					580, 560			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	890	128. 4	114, 276			
合 計					114, 276			

一式当たり内訳書

土砂等運搬
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	890	1, 067	949, 630			
合 計					949, 630			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	150	246. 2	36, 930			
合 計					36, 930			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	200	338. 1	67, 620			
合 計					67, 620			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	20	2, 023	40, 460			
合 計					40, 460			

一式当たり内訳書

採取土盛土材

第 7号内訳書

單僱使用年月	2025. 04
步掛使用年月	2025. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	60	289. 5	17, 370			
合 計					17, 370			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	2, 023	20, 230			
合 計					20, 230			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	90	246. 2	22, 158			
合 計					22, 158			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書

埋戻し

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	80	519. 5	41, 560			
合 計					41, 560			

一式当たり内訳書

第 12号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	30	289. 5	8, 685			
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	50	246. 2	12, 310			
合 計					20, 995			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	40	2, 023	80, 920			
合 計					80, 920			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	94	16, 230	1, 525, 620			
合 計					1, 525, 620			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（複合）	伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	4, 800	319. 9	1, 535, 520			
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 22. 5km以下 全ての費用							
幹・根		m 3	500	2, 558	1, 279, 000			
;幹・根運搬								
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 19. 0km以下 全ての費用							
枝葉		m 3	400	2, 423	969, 200			
;枝葉運搬								
処分費（m 3）								
幹		m 3	342	3, 000	1, 026, 000			
;幹処分								
処分費（m 3）								
根		m 3	116	3, 000	348, 000			
;根処分								
処分費（m 3）								
枝葉		m 3	358	3, 000	1, 074, 000			
;枝葉処分								
合 計					6, 231, 720			

一式当たり内訳書

落石防護ネット

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防止網（繊維鋼）設置工	ネット(ホリエチレン37.5×37.5)	m2	2, 200	1, 477	3, 249, 400			
落石防止網（繊維鋼）撤去工	ネット(ホリエチレン37.5×37.5)	m2	2, 200	670. 6	1, 475, 320			
合 計					4, 724, 720			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	333. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	333. 2	333. 2		
計						333. 2		
単価						333. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 329	1, 329		
計						1, 329		
単価						1, 329	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	6, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	6, 706	6, 706		
計						6, 706		
単価						6, 706	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 794	6, 794		
計						6, 794		
単価						6, 794	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	850. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	850. 9	850. 9		
計						850. 9		
単価						850. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	241. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	241. 6	241. 6		
計						241. 6		
単価						241. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	盛土	転圧無し	単位	m3	数量	1	単価	128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	128	128		
計						128		
単価						128	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	6,893	6,893		
計						6,893		
単価						6,893	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	893. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	893. 8	893. 8		
計						893. 8		
単価						893. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	372	372		
計						372		
単価						372	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	929. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	929. 2	929. 2		
計						929. 2		
単価						929. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価	458. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	458. 4	458. 4		
計						458. 4		
単価						458. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	地盤改良	セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	5, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		バックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 17. 15t/100m2	m 2	1	5, 434	5, 434		
計						5, 434		
単価						5, 434	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	植生マット		単位	m2	数量	1	単価	2, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2, 784	2, 784		
計						2, 784		
単価						2, 784	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	515. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	515. 9	515. 9		
計						515. 9		
単価						515. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉) SD345 D13	単位	m	数量	31	単価	9, 039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	38, 600	115, 800		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	17	9, 332	158, 644		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 03	191, 400	5, 742		
計						280, 186		
単価						9, 039	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 t=140mm	単位	m2	数量	1	単価	32, 560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	3, 051	3, 051			
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	29, 500	29, 500			
計						32, 551			
単価						32, 560	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	補強材取付	帯鋼補強土壁 SM490A 4. 0×60mm	単位	m	数量	1	単価	2, 211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	121	121		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	2, 090	2, 090		
計						2, 211		
単価						2, 211	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 170	1, 170		
計						1, 170		
単価						1, 170	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	壁面上端処理	24-8-25(高炉) SD345 D13	単位	m	数量	31	単価	29, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	39, 870	279, 090		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 42	195, 200	81, 984		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	50	9, 332	466, 600		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	4, 188	8, 376		
足場設置・撤去 [砂防]			m	31	3, 011	93, 341		
計						929, 391		
単価						29, 990	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	排水管敷設	高密度ポリエチレン管（網状管） 管径 200mm	単位	m	数量	55	単価	5, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	55	3, 985	219, 175		
暗渠排水管継手		φ 200 直管継手	個	2	1, 880	3, 760		
暗渠排水管継手		φ 200 T字管接手	個	8	9, 180	73, 440		
暗渠排水管継手		φ 200 端末キャップ	個	8	1, 880	15, 040		
計						311, 415		
単価						5, 663	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	排水管敷設	高密度ポリエチレン管（波状管） 管径 200mm	単位	m	数量	1	単価	3, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	3, 025	3, 025		
計						3, 025		
単価						3, 025	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	フィルター材	C-40	単位	m3	数量	1	単価	9, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1	9, 323	9, 323		
計						9, 323		
単価						9, 323	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	515. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	515. 9	515. 9		
計						515. 9		
単価						515. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 363	85, 040	115, 909. 52		
計						115, 909. 52		
単価						11, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック	単位	m2	数量	1	単価	29, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 36m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	29, 900	29, 900		
コンクリート規格=18-8-40(高炉) 山岳地割増								
計						29, 900		
単価						29, 900	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	胴込・裏込材(砕石)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8, 073	8, 073		
計						8, 073		
単価						8, 073	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	碎石舗装	RC-40	単位	m2	数量	1	単価	709. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	709. 5	709. 5		
計						709. 5		
単価						709. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	函渠	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	72, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		各種 幅:1. 0以上2. 5未満かつ高さ:1. 0以上2. 5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し	m 3	1	72, 930	72, 930		
計						72, 930		
単価						72, 930	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	195, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	195, 200	195, 200			
計						195, 200			
単価						195, 200	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	193, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	193, 100	193, 100		
計						193, 100		
単価						193, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	515. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	515. 9	515. 9		
計						515. 9		
単価						515. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 180° 固定基礎	単位	m	数量	1	単価	48, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 600mm 180° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	48, 200	48, 200		
コンクリート規格=18-8-40(高炉) 山岳地割増								
計						48, 200		
単価						48, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ800 180° 固定基礎	単位	m	数量	1	単価	74, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 800mm 180° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	74, 910	74, 910		
コンクリート規格=18-8-40(高炉) 山岳地割増								
計						74, 910		
単価						74, 910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	現場打ち集水桝	800×800×1000 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	111, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.73m3を超え0.77m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	106, 500	106, 500		
足掛け金物		φ19×300 樹脂被膜性 現場打ち用	個	2	2, 580	5, 160		
計						111, 660		
単価						111, 700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	現場打ち集水桝	800×800×1300 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	177, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.22m3を超え1.29m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	169, 400	169, 400		
足掛け金物		φ19×300 樹脂被膜性 現場打ち用	個	3	2, 580	7, 740		
計						177, 140		
単価						177, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	現場打ち集水桝	1000×1000×1200 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	203, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1. 44m3を超え1. 52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	196, 000	196, 000		
足掛け金物		φ19×300 樹脂被膜性 現場打ち用	個	3	2, 580	7, 740		
計						203, 740		
単価						203, 800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	13, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13, 200	13, 200		
計						13, 200		
単価						13, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	8, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	8, 938	8, 938		
計						8, 938		
単価						8, 938	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	12, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	12, 120	12, 120		
計						12, 120		
単価						12, 120	円／m	

1 次单価表

單價使用年月	2025. 04
步掛使用年月	2025. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-43号	プレキャストガードレール基礎	H=0.48m B=1.2m	単位	m	数量	10	単価	48,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストガードレール基礎			m	10	28,390	283,900		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.95	32,420	30,799		
コンクリート規格=18-8-40(高炉) 山岳地割増								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	5,220	5,220		
基礎砕石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	37	2,201	81,437		
型枠		撤去しない埋設型枠 支承部・連結部	m 2	5	4,202	21,010		
撤去しない埋設型枠 (材料費)		支承部・連結部	m 2	5	1,170	5,850		
ゴムプレート		t=10mm	m 2	3	18,500	55,500		
計						483,716		
単価						48,380	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	伐木・伐竹(複合)		単位	m2	数量	1	単価	319. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	319. 9	319. 9		
計						319. 9		
単価						319. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	運搬 (伐木除根)	幹・根	単位	m3	数量	1	単価	2, 558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根) 幹・根		機械施工 有り 無し 22. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 558	2, 558		
計						2, 558		
単価						2, 558	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	運搬（伐木除根）	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根） 枝葉		機械施工 有り 無し 19. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 423	2, 423		
計						2, 423		
単価						2, 423	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） 幹			m 3	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3） 根			m 3	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3） 枝葉			m 3	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2, 784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	2, 784. 6	2, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 784		
	単価					2, 784	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	191, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	73, 886. 8	73, 886		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					191, 400		
	単価					191, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77, 740	77, 740		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					195, 200		
	単価					195, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	3, 011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 304	3, 130		
	とび工		人	0. 4	28, 600	11, 440		
	普通作業員		人	0. 4	25, 792	10, 316		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5, 224		
	計					30, 110		
	単価					3, 011	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.36m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	29, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	15, 298. 4	1, 529, 840		
	コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	5, 690	569, 000		
	生コンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし 山岳地割増	m 3	40. 32	22, 100	891, 072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					2, 990, 000		
	単価					29, 900	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	193, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	112, 000	115, 360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77, 740	77, 740		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					193, 100		
	単価					193, 100	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	8, 938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	8, 938. 5	8, 938		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 938		
単価						8, 938	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	12, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	12, 120	12, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 120		
単価						12, 120	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2, 210	221, 000		
	転落防止柵	縦格子型 土中式 2. 3×50×120	m	100	10, 300	1, 030, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 251, 000		
	単価					12, 510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャストガードレール基礎		単位	m	数量	10	単価	28, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 22	31, 304	6, 886		
特殊作業員			人	0. 22	27, 040	5, 948		
普通作業員			人	0. 67	25, 792	17, 280		
プレキャストガードレール基礎		480×1200×2000	個	5	38, 600	193, 000		
バックホー運転		クローラ型 山積0. 8m3 平積0. 6m3 クレーン2. 9t吊	日	1	56, 050	56, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		4, 736		
計						283, 900		
単価						28, 390	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ） 幹		単位	m ³	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹	m ³	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ） 根		単位	m ³	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根	m ³	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3） 枝葉		単位 m 3	数量		100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉	m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位 人日	数量		1	単価	16, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 224	16, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 230		
単価						16, 230	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止網（繊維鋼）設置工	ネット(ポリエチレン37.5×37.5)	単位	m2	数量	100	単価	1,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5.2	25,792	134,118		
落石防止網			m 2	100	135	13,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						147,700		
単価						1,477	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止網（繊維鋼）撤去工	ネット(ポリエステル)37.5×37.5)	単位	m2	数量	100	単価	670.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.6	25,792	67,059		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67,060		
単価						670.6	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	87	149	12,963		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	10,000	15,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					56,050		
	単価					56,050	円／日	

R 6 内手川第三砂防堰堤工事用道路工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	63, 493, 475
(2) 共通仮設費 -----	17, 728, 440
(3) 純工事費 -----	81, 221, 915

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	23, 298, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	104, 519, 915
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	16, 640, 085
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	121, 160, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	12, 116, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	133, 276, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	121, 160, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	120, 802, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	109, 820, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	16, 642, 613	)
-------------------	--------------	---